por los daños sufridos como consecuencia de la caída producida el 25 de 
mayo de 2008 en la avenida Marqués de Corbera, a la altura del número 
34, causada por el deficiente estado de la vía pública. 

Solicita en concepto de indemnización la cantidad de dieciséis mil 
doscientos veintiocho euros y noventa céntimos (16.228,90 €), de los que 

6.506,28 € corresponden a los días de baja impeditiva; 8.247,26 € por las 
secuelas y 1.475,35 € al factor de corrección (10%). Para la valoración de 
los daños se ha utilizado la resolución de 17 de enero de 2008 de la 
Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones, por la que se da